
 

Decreto Dirigenziale n. 627 del 23/10/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 5 - UOD Servizi per il lavoro

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 227 DEL 05/05/2015 - APPROVAZIONE SCHEMA

DI CONVENZIONE CON GLI UFFICI GIUDIZIARI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso  
che la Giunta Regionale con deliberazione n. 227 del 05/05/2015, ha uniformato le attività per 
lsu a titolarità regionale, inserendo i lavoratori utilizzati fino al 31/12/2014 dal Consorzio Unico di 
Bacino Napoli 2, nel progetto regionale denominato “Attività a supporto delle strutture 
pubbliche” di cui alla DGR  n. 82 del  28/03/2014; 
che il medesimo atto ha demandato, alla Direzione Generale n.11 per l’Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili attraverso la U.O.D. 05 - Servizi per il Lavoro -   
l'individuazione di percorsi di assegnazione temporanea presso le Procure della Repubblica, dei 
lsu residenti nei Comuni limitrofi delle Procure che hanno effettuato richiesta di personale lsu a 
supporto delle proprie attività, attraverso la stipula di apposite convenzioni; 
 
Considerato 
Che gli Uffici Giudiziari quali la Corte di Appello di Napoli,  le Procure di Napoli Nord, di Torre 
Annunziata, di Nola hanno più volte manifestato la volontà di voler utilizzare i lavoratori 
socialmente utili del bacino Regionale, in attività a supporto degli uffici giudiziari; 
 
Constatato  
che gli Uffici di cui sopra hanno formalizzato le richieste per l’utilizzo dei lavoratori socialmente 
utili, in attività a supporto degli uffici giudiziari; 
 
Ritenuto  
che per la definizione di tale utilizzo, per dare attuazione alla citata DGR n. 227/2015, bisogna 
procedere all’approvazione dello schema di convenzione, che allegato al presente 
provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale, da stipularsi tra la Direzione Generale 
n.11 per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili attraverso la U.O.D. 05 - 
Servizi per il Lavoro e le Direzioni Amministrative degli Uffici Giudiziari interessati; 
 
Visto la DGR 227 del 05/05/2015; 
Visto il DPGR n. 220 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale al Dott.  
Antonio ODDATI; 
Visto il DPGR n. 297 del 10/12/2014; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 05 Servizi per il Lavoro, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dalla Dirigente della UOD medesima 
 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente e 
fedelmente riportate: 
 
di approvare lo schema di convenzione, che allegato al presente provvedimento ne forma parte 
integrante e sostanziale, da stipularsi tra la Direzione Generale n.11 per l’Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili attraverso la U.O.D. 05 - Servizi per il Lavoro e le 
Direzioni Amministrative delle Procure interessate; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

di demandare alla UOD 05 – Servizi per il Lavoro gli adempimenti necessari alla stipula 
dell’allegata convenzione protocollo d’intesa e la cura dei rapporti da tenere con le Procure 
interessate; 
 
di stabilire che l’allegato schema di convenzione venga utilizzato per le ulteriori stipule, per 
accordi che si prenderanno con altri Uffici Amministrativi dell’Autorità Giudiziaria, che già hanno 
manifestato e non formalizzato, o manifesteranno in seguito, la loro volontà all’utilizzo del 
lavoratori socialmente in attività a supporto degli uffici stessi; 
 
di inviare il presente provvedimento all’Assessora al Lavoro per opportuna conoscenza, al 
BURC per la pubblicazione sul bollettino Ufficiale della Regione Campania  ai sensi del D.L. 14 
marzo 2013 n.33 – artt. 26 e 27. 
 
 

                                                                                            
                                                                                    Prof. ANTONIO ODDATI  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

